
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

16.02.2022 № 187

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
03 березня 2022 р. 
за № 281/37617

Про визнання таким, що втратив чинність, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 07 серпня 2002 

року № 450

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, 
пункту 16 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, 
інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28 грудня 1992 року № 731, та з метою приведення власних нормативно-правових актів у 
відповідність до чинного законодавства НА КАЗУЮ :

1. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки України від 
07 серпня 2002 року № 450 «Про затвердження норм часу для планування і обліку 
навчальної роботи та переліків основних видів методичної, наукової й організаційної 
роботи педагогічних і науково-педагогічних працівників вищих навчальних закладів», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 21 серпня 2002 року за № 698/6986.

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити в 
установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 
Вітренка А.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n123
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/731-92-%D0%BF#n146
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0698-02
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0698-02


Міністр С. Шкарлет

Про визнання таким, що втратив чинність, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 07 серпня 
2002 року № 450
Наказ; МОН України від 16.02.2022 № 187
Прийняття від 16.02.2022
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0281-22

Законодавство України
станом на 23.12.2023

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 22.03.2022 — 2022 р., № 22, стор. 134, стаття 1186, 
код акта 110357/2022


